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Regulamin 44 Centralnego 
Zlotu Przodowników Turystyki Motorowej

W numerze znajdziesz między innymi:



KTM ZG PTTK informuje, że wszelkie materiały dotyczące Harmonogramu Imprez Motorowych 
(HIM) na 2013 rok należy przesyłać do końca listopada 2012 r. na adres: 

 
Jan Popiel 

Os. Kolorowe 14/8 
31‐939 Kraków 

za KTM ZG PTTK 
Łukasz Cichocki 

Redaktor Naczelny „Motorowca” 
 

 

Szanowne Koleżanki, Drodzy Koledzy… 

Przypominamy,  że  częstotliwość  wydawania  naszego  czasopisma  jest  uwarunkowana 
nadsyłanymi przez Was, Drogie Koleżanki i Koledzy, materiałami w postaci artykułów, sprawozdań, 
felietonów oraz  innych  form. Prosimy o nadsyłanie  ich w postaci  elektronicznych plików ogólnie 
dostępnych  edytorów  tekstowych  (Microsoft Word, Open Office, Word  Pad  lub  inne). Materiały 
należy przesyłać na podane adresy e‐mail: 

 
redakcja@motorowiec.pttk.pl                    lukasz.cichocki@motorowiec.pttk.pl 

 
lukasz.cichocki@ktmzg.pttk.pl 

 
Redakcja jednocześnie informuje, że materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 

możliwość wyboru do publikacji oraz skracania przesłanych tekstów. 
 

Łukasz Cichocki 
Redaktor Naczelny „Motorowca” 

 
 

Uprzejmie  informujemy, że w serwisie  internetowym dodano w menu górnym w zakładce 
regulaminy nowe dokumenty oraz utworzono nową zakładkę "Wnioski", z których można pobrać 
druki wniosków na poszczególne wyróżnienia. 

Komisja Turystyki Motorowej Zarządu Głównego PTTK zwraca się z prośbą o przesyłanie do 
kolegi  Jana  Popiela   monografii  swoich  klubów  oraz  biografii  zasłużonych  członków.  Zebrane 
materiały, po analizie oraz opracowaniu  zostaną umieszczone w  „Motorowcu” oraz na  stronach 
KTM ZG PTTK. 

  

za KTM ZG PTTK 
Łukasz Cichocki 

Redaktor Naczelny „Motorowca” 
Administrator serwisu 



W dniu 3 grudnia 2011  r. odbyło  się posiedzenie KTM ZG PTTK w Warszawie na którym 
zatwierdzono plan pracy na  rok 2012. Dokonano  również  zatwierdzenia Harmonogramu  Imprez 
Motorowych  na  2012  rok.  Podjęto  decyzję  o  powierzeniu  Klubowi  Turystyki Motorowej  PTTK 
„Rywal”  w  Lipnie  organizacji   w  dniach  25  –  27  maja  2012  roku   44  Centralnego  Zlotu 
Przodowników  Turystyki Motorowej  i  Narady  Aktywu Motorowego  PTTK w  Bachotku.  Komisja 
przystępuje do wymiany legitymacji Przodowników Turystyki Motorowej. Listę przodowników oraz 
dotychczasowe legitymacje (z załączonym zdjęciem) należy przesłać za pośrednictwem Oddziałów 
PTTK do Przewodniczącego KTM ZG PTTK, kol. Andrzeja Kuligowskiego na adres: 

 
Gdański Oddział PTTK 

ul. Długa 45 
80‐827 Gdańsk 

tel. 58 352 41 44, 784 03 39 29       
e‐mail:  andrzejkuligowski@gmail.com. 

 
    Do  celów  kontaktowych  prosimy  o  podanie  numeru  telefonu  i  adresu  e‐mail. Wysłanie 
legitymacji proszę potwierdzić telefonicznie lub mailem. Nowe legitymacje, przedłużone zgodnie z 
obowiązującym  regulaminem,  oraz  legitymacje  dotychczasowe  będą  odsyłane  do  oddziałów  od 
stycznia 2012 r. KTM ZG PTTK przypomina, że każda  impreza organizowana przez klub winna być 
zgłoszona do oddziałowego harmonogramu  imprez. Brak  zgłoszenia  imprezy do harmonogramu 
oddziałowego skutkuje brakiem ubezpieczenia w czasie trwania imprezy. 

za KTM ZG PTTK 
Łukasz Cichocki 

Redaktor Naczelny „Motorowca” 
Administrator serwisu 

 
 
 
 

W dniach 13‐15 maja 2011 r. W Ośrodku Sportowym Błażejewko odbył się 47 Centralny Rajd i Zlot 
Turystów  Zmotoryzowanych PTTK. Organizatorem na  zlecenie KTM  ZG PTTK był Poznański Klub 
Motorowy Przemysław i Oddział Poznański PTTK. 
13 maj przyjmowanie uczestników,  zakwaterowanie w hotelu „Perkoz”. Godz. 18.00  to oficjalne 
otwarcie  47  CRiZTZ  PTTK,  a  o  godz.  20.00  wszyscy  uczestnicy  spotkali  się  przy  ognisku  gdzie 
pieczono kiełbaski, opowiadano dowcipy, śpiewano piosenki – jednym słowem nastąpiła integracja 
uczestników a nad całością czuwał by wszystko grało DJ Zdzisio. Przed północą wszyscy udali się na 
spoczynek, by w sobotę po śniadaniu o godz. 8.00 stawić się na odprawę przed rajdem. Start do 
rajdu odbył się z parkingu ośrodka. Zawodnicy po próbie sprawnościowej wyjeżdżali na trasę rajdu 
która składała się z dwóch pętli. 
Między pierwszą a drugą pętlą każda załoga miała za zadanie opisać prawidłowe zabezpieczenie 
miejsca  wypadku.  W  trakcie  rajdu  załogi  zwiedziły  Muzeum  Ziemi  Średzkiej  w  Koszutach, 
Arboretum w Kórniku, Mauzoleum Raczyńskich w Rogalinie a ponadto zwiedzili Zaniemyśl, Kórnik, 
Bnin, Rogalin. Wszyscy nie biorący udział w rajdzie również mogli zwiedzić wymienione obiekty. Po 
trudach  rajdu  smaczny  obiadek  i  czas  na  spotkanie  Aktywu  Turystyki  Motorowej,  które  swą 
obecnością  zaszczycili  Prezes  ZG  PTTK  Lech  Drożdżyński  i  Prezes  Oddziału  Poznańskiego  PTTK 



Marian Chudy. W prezydium  zasiedli  również Przewodniczący  i Sekretarz KTM ZG PTTK. Narada 
była bardzo burzliwa , owocna i trwała by jeszcze długo, długo lecz nieuchronnie zbliżała się pora 
posiłku.  „Stół  Biesiadny”  i  wieczorek  taneczny  do  północy  przy muzyce  serwowanej  przez  DJ 
Zdzisia  –  to  zakończenie  drugiego  dnia  zlotu.  Niedziela  przywitała  nas  drobnym  deszczem,  po 
śniadaniu  wyjazd  do  Rogalina  gdzie  zwiedzamy  Pałac,  wozownię  i  Galerię  w  posiadłości 
Raczyńskich.  Spacer po parku w  stylu  francuskim do dębów  Lecha, Czecha  i Rusa  kończy pobyt 
w cudownym miejscu jakim jest Rogalin i wracamy do Błażejewka. Zakończenie imprezy to kolejny 
punkt programu. Ogłoszenie wyników  rajdu  i puchary  i Dyplomy  za  zdobyte miejsca w  trudnym 
rajdzie,  puchary  i  Dyplomy  za  współzawodnictwo  klubowe  za  rok  2010,  puchar  Prezesa  PKM 
Przemysław dla najlepszej załogi z wiedzy turystyczno‐krajoznawczej, statuetki ufundowane przez 
Burmistrza  Gminy  Kórnik  dla  najmłodszego  i  najstarszego  uczestnika  zlotu.  PKM  Przemysław 
z okazji zbliżającej się 50 rocznicy utworzenia klubu został uhonorowany Pucharem od Prezesa ZG 
PTTK, statuetką od Prezesa Oddziału Poznańskiego PTTK, okolicznościowym zegarem od KTM ZG 
PTTK, pucharem od KTM Bełchatów, dyplomem i statuetką Flisaka od KTM Flisak Toruń. 
Na  zakończenie  47  CRiZTZ  PTTK  uroczysty  obiad  i  wyjazd  uczestników  do  swoich  miejsc 
zamieszkania.  Pożegnania  były  bardzo  długie  i  serdeczne  a  uczestnicy  bardzo  zadowoleni 
opuszczali  ziemię  Wielkopolską.  W  imieniu  organizatorów  chciałbym  bardzo  podziękować 
uczestnikom za wspaniałą postawę podczas całego złotu, zdyscyplinowanie i atmosferę. Serdecznie 
dzięki i do zobaczenia na turystycznych szlakach. 
 

Ireneusz Dolata 
Komandor 47 CRiZTZ 
Poznań, maj 2011 r. 

 
 

 
50 prawy max ciąć.. czyli o Zlocie w Błażejewku 47 Centralny Zlot Turystów Zmotoryzowanych 

 
To  był  dla  nas  jeden  z  obowiązkowych  punktów  w  2011r.  zanim  do  Dąbrowskiego  Klubu 

Turystyki Motorowej  zdążyły  przybyć  Regulaminy  Zlotu,  organizowanego  przez  Poznański  Klub 
Motorowy "Przemysław". 

Niestety  sprawy  zawodowe  zatrzymały  nas  nieco  i  do  Błażejewka  udało  nam  się  dotrzeć 
dopiero  nocą  z  piątku  na  sobotę,  przez  co  ominęło  nas wstępne  przeszkolenie  oraz wieczorne  
panele dyskusyjne. 

Sobotni  poranek  przywitał  nas  piękną  pogodą. Uczestnicy Rajdu w  świetnych  nastrojach 
udali się na śniadanie, po którym odbyła się odprawa, na której wyjaśniony został przebieg Rajdu, 
trasa,  zadania.  Kolejni  kierowcy  już  zaczęli  rozgrzewać  silniki  swoich  samochodów  przed  próbą 
sprawnościową. Wydawało  się  że  prosty  slalom  na  czas,  jednak  każda  najdrobniejsza  pomyłka 
może  kosztować  cenne  punkty.  Jako,  że  ruszaliśmy  z  jednym  z  ostatnich  numerów  startowych 
obejrzeć  mogliśmy  starania  poprzedników,  wciąż  próbując  zapamiętać  układ,  tak  by  go  nie 
pomylić. Szerokie łuki, by zmieścić długi samochód: jeden pachołek z prawej, dwa z lewej ‐ nawrót, 
dwa z prawej, dwa z lewej i... ostre hamowanie zatrzymując się z linią między osiami. Czas niezły, 
ale nawet już chwili wytchnienia ‐ trzeba się udać na start rajdu. 
Otrzymujemy  karty  drogowe,  mapy  i  itinerery.  Ruszamy  w  trasę  przejeżdżając  przez  punkty 
obowiązkowe,  notując  liczby  rozmieszczone  na  trasie.  Trasa  wiedzie  pętlą  z  ośrodka  
w  Błażejewku,  do  Rogalina,  gdzie  zwiedzić  można  Kaplicę  Raczyńskich,  po  czym  wracamy  do 
Błażejewka.  Tutaj  czeka  kolejne  zadanie  ‐  zabezpieczenie  miejsca  wypadku,  światła  awaryjne, 
właściwie umieszczony  trójkąt ostrzegawczy, wyjęcie  kluczyka  ze  stacyjki,  telefon na  112,  czy o 
czymś nie zapomnieliśmy? 



Po obiedzie start na drugą część trasy, tym razem przede wszystkim odwiedzamy Muzeum 
Ziemi Średzkiej w Koszutach oraz mamy możliwość podziwiania Arboretum w Kórniku.  
Na mecie  czekają kolejne  zadania do wykonania  ‐  test  z wiedzy krajoznawczej oraz  zasad  ruchu 
drogowego  i  udzielania  pierwszej  pomocy.  Po  oddaniu  testów  chwila  wytchnienia  i  obiad.  Po 
obiedzie,  podejmujemy  decyzję  o  wyjeździe  do  Poznania  ‐  Noc  Muzeów  jest  zbyt  kuszącą 
perspektywą. Wracamy około 3:00 nad ranem... 

Niedziela  nie  budzi  już  nas  ładną  pogodą.  Ciągle  pada,  mimo  to  decydujemy  się  na 
wycieczkę  do  Pałacu  w  Rogalinie,  a  później  do  Dyrekcji  Wielkopolskiego  Parku  Narodowego  
w  Jeziorach.  Po  powrocie  czeka  nas  wielkie  zaskoczenie  ‐  otrzymujemy  puchary  za  zajęcie 
pierwszych miejsc we wszystkich konkurencjach  indywidualnych: dla najlepszego kierowcy rajdu, 
najlepszego pilota oraz za wiedzę krajoznawczą. Dziękujemy, również za uczciwą rywalizację kol. 
Tadeuszowi  Dziadzio  wraz  z  Bożeną  Litwicką,  którzy  zajęli  drugie miejsce,  oraz  Krzysztofowi  i 
Katarzynie  Litwickim,  który  również  znaleźli  się  na  podium  (obie  załogi  z  KM  „Energetyk” 
Bełchatów). Dziękujemy także pozostałym załogom z Dąbrowy Górniczej za wysokie  lokaty dzięki 
którym drużyna Dąbrowskiego Klubu Turystyki Motorowej zajęła II miejsce. 

 
Anna Rój i Marcin Jaworski 

Dąbrowski Klub Turystyki Motorowej PTTK 
 

 
 

 

Z ogromnym żalem żegnamy naszego Przyjaciela i Kolegę  

ś. p. Mariana Chudego  

Członka Honorowego PTTK 

długoletniego działacza i prezesa (od 1970 r.) Oddziału Poznańskiego PTTK, członka byłego Zarządu 
Okręgu Poznańskiego PTTK  i Zarządu Wojewódzkiego PTTK, od 1981  r.  członka Głównej Komisji 
Rewizyjnej  PTTK w Warszawie  i  od  1992  r.  prezesa Wielkopolskiej  Korporacji Oddziałów  PTTK, 
przez długie lata członka Komisji Historii i Tradycji Zarządu Głównego PTTK.  

Odszedł  na wieczną wędrówkę  Człowiek  ogromnej  życzliwości  dla  ludzi,  który mocno  zaznaczył 
swoją  obecność  w  Towarzystwie.  Odszedł  wielki  entuzjasta  i  popularyzator  Regionu 
Wielkopolskiego,  aktywny  uczestnik  ochrony  środowiska  i  krajobrazu  naturalnego,  organizator  i 
wykładowca  szkoleń  PTTK,  autor  licznych  publikacji  popularyzujących  Region  Wielkopolski, 
redaktor  biuletynu Wielkopolskiej  Korporacji Oddziałów  „Z  nad Warty”,  przewodnik,  instruktor 
krajoznawstwa Polski, przodownik turystyki pieszej i górskiej, strażnik ochrony przyrody PTTK.  

Jak mało kto wiązał wizje polskiej turystyki i krajoznawstwa z konsekwencją w codziennej pracy na 
rzecz  Towarzystwa.  Przez  całe  swoje  pracowite  życie  całą  duszą  służył  sprawom  PTTK,  swojego 
Oddziału oraz Wielkopolski. Swój głęboki patriotyzm wyrażał niezwykle owocną pracą.  

Żegnamy Człowieka wielkiej prawości i szlachetności, którego będzie nam bardzo brakowało.  

Cześć Jego Pamięci !  



 
Uchwała nr 244/XVII/2011 

Zarządu Głównego PTTK z dnia 18 czerwca 2011 roku 
w sprawie Regulaminu Przodownika Turystyki Motorowej PTTK 

i Ramowego programu szkolenia specjalistycznego kandydatów na 
Przodowników Turystyki Motorowej PTTK 

 
Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt. 6 Statutu PTTK, na wniosek Komisji Turystyki Motorowej Zarządu 
Głównego PTTK, Zarząd Główny PTTK: 

 
§ 1 

Zatwierdza Regulamin Przodownika Turystyki Motorowej PTTK, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Zatwierdza Ramowy program szkolenia specjalistycznego kandydatów na Przodowników Turystyki 
Motorowej PTTK, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Uchyla uchwałę Zarządu Głównego PTTK nr 83/XIV/98 z dnia 20 grudnia 1998 roku w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu Przodownika Turystyki Motorowej PTTK. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Zarząd Główny PTTK 
Załącznik nr 2 do uchwały ZG PTTK nr 244/XVII/2011 

Ramowy program szkolenia specjalistycznego kandydatów na 
Przodowników Turystyki Motorowej PTTK 
(9 godz. wykładów, 3,5 godz. ćwiczeń) 

 
§1 

Postanowienia ogólne 
Program szkolenia obejmuje niżej wymienione zagadnienia do zrealizowania w określonych 
formach zajęć z uwzględnieniem minimalnej ilości godzin: 
1. Organizacja imprez motorowych 
2 godz. wykład 
a) rodzaje imprez motorowych, zgłaszanie imprez turystyki motorowej, 
b) zasady i metody planowania imprez, 
c) regulamin imprezy i zestawienie planowanych kosztów, 
d) dobór i opis trasy oraz realizacja imprezy. 
0,5 godz. ćwiczenia 
e) samodzielne tworzenie regulaminu kwalifikowanej imprezy motorowej. 
2. Rozliczenie i sprawozdawczość z imprezy motorowej ‐ 2 godz. wykład 
a) rozliczenie kosztów imprezy, 
b) sprawozdanie z imprezy do Oddziału PTTK oraz Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK, 



c) archiwizowanie dokumentacji imprezy. 
3. Ratownictwo przedmedyczne 
2 godz. wykład, 3 godz. ćwiczeń 
a) zasady udzielania pierwszej pomocy: 
‐ organizacja pierwszej pomocy, 
‐ ocena miejsca zdarzenia, 
‐ bezpieczeństwo ratujących i ratowanych, 
‐ aspekty psychologiczne w procesie udzielania pierwszej pomocy, 
‐ zadania i czynności wykonywane przez udzielającego pierwszej pomocy (schemat badania, 
schemat postępowania), 
b) resuscytacja krążeniowo – oddechowa: 
‐ czynniki bezpośrednio decydujące o życiu, 
‐ łańcuch przeżycia, 
‐ algorytm resuscytacji krążeniowo ‐ oddechowej (podstawowe metody udrażniania dróg 
oddechowych, bezprzyrządowa i przyrządowa wentylacja dodatnim ciśnieniem, technika 
uciśnięć), 
‐ pozycja bezpieczna, 
‐ obsługa automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED), 
c) pierwsza pomoc w nagłych wypadkach: 
‐ postępowanie w przypadku utraty przytomności, omdlenia, ataku epilepsji, wstrząsu, 
oparzenia, odmrożenia, porażenia prądem elektrycznym, zatrucia, złamania, 
‐ ocena stanu poszkodowanego po urazie, 
‐ wypadek komunikacyjny (algorytm postępowania 
4. Zdobywanie odznaki turystyki motorowej PTTK ‐ 2 godz. wykład 
a) regulaminy odznak: Turysta Motorowy (TM) i Motorowa Odznaka Turystyczna (MOT), 
b) weryfikacja odznak, struktura Terenowych Zespołów Weryfikacyjnych (TZW). 
5. Regulaminy i wyróżnienia Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK ‐ 1 godz. wykład 
a) interpretacja regulaminów i druki wniosków. 
 

§2 
Postanowienia końcowe 
1. Ramowy program szkolenia specjalistycznego dla kandydatów na Przodowników Turystyki 
Motorowej PTTK został przyjęty przez KTM ZG PTTK w dniu 15 maja 2011 roku w Błażejewku. 
2. Ramowy program szkolenia specjalistycznego dla kandydatów na Przodowników Turystyki 
Motorowej PTTK, zatwierdzony uchwałą Zarządu Głównego PTTK nr 244/XVII/2011 z dnia 18 
czerwca 2011 roku, wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



H

 

HAR

K

RMO

MO

KOMISJ

ZAR

ONO

OTO

2

JA TURY

ZĄDU G

WA

 

OGRA

ORO

012

 

YSTYKI 

GŁÓWN

ARSZAW

 

 

 

 

AM 

WYC

r. 

MOTO

NEGO P

WA 

IMP

CH

OROWE

PTTK 

PREZ

EJ 

Z 



W związku z obecnym podziałem pracy w KTM ZG PTTK, uprzejmie proszę 
o przesyłanie propozycji harmonogramów imprez w terminie do 30 listopada roku 
poprzedzającego rok, którego harmonogram dotyczy oraz ich poprawek na adres: 
 

Jan Popiel 
Os. Kolorowe 14/8 

31-939 Kraków 
 

e-mail: jan.popiel@ktmzg.pttk.pl 
 

Jednocześnie proszę, by w pisemnych propozycjach zgłaszanych imprez obligatoryjnie 
(obowiązkowo) znalazły się następujące informacje: 
- pełna data imprezy, 
- pełna nazwa imprezy, 
- jednostka TM organizująca imprezę, 
- bazę imprezy - miejscowość, 
- proponowaną rangę imprezy, 
- pieczęć i podpis Prezesa Klubu oraz telefon kontaktowy. 
 

Informuję również że, imprezy zgłoszone do HIM powinny być ujęte w  terminarzu imprez 
Oddziałowych PTTK (konieczne to jest do ubezpieczenia imprez KTM) zgodnie z decyzjami KTM 
ZG PTTK każda jednostka TM ma prawo do zgłoszenia tylko jednej imprezy ogólnopolskiej oraz 
jednego zebrania klubowego (szkolenia) a rajdy indywidualne mogą mieć najwyżej rangę 
regionalną. 

Istnieje możliwość zgłaszania imprez w trakcie roku, jednak impreza taka winna być 
zgłoszona pisemnie (zgodnie z powyższymi zasadami) przed jej rozpoczęciem. 
 
 
                                                                                      Z turystycznym pozdrowieniem 
 

                                                        Koordynator Kalendarza Imprez 
                                                        Komisji Turystyki Motorowej ZG. PTTK. 

 
                                                              Jan  Popiel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydawca: KTM ZG PTTK 
Zebranie i przetworzenie danych: Jan Popiel 
Skład i łamanie: Łukasz Cichocki 
Druk: ZG PTTK w Warszawie 
 
 
 
 
 



 
DATA STYCZEŃ RANGA Nr. rej. 

cały 
rok 

Indywidualny Rajd Motorowy "Szlakiem kościołów drewnianych Puszczy Zielonka" 
KTM PTTK "KORBOWÓD"  Swarzędz 

klubowa 128/12 

1.01 
2012rr 

Powitanie Nowego Roku na Biskupiej Kopie 
TKM PTTK "ZRYW" Prudnik 

regionalna 44/12 

12. 01. 
2012r. 

Spotkanie Świąteczno - Noworoczne 
KTM PTTK "WICHER" Radom 

klubowa 4/12 
 

14.01. 
2012r. 

Spotkanie Klubowe  
KTM PTTK "KRAK" Kraków 

klubowa 24/12  
 

14. 01.  
2012r. 

Zebranie Sprawozdacze  (wybory Prezesa Klubu) 
KTM PTTK "URSUS" Warszawa 

klubowa 136/12 

15.01. 
2012r. 

Kulig z Przemysławem   Gruszczyn 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

klubowa 107/12 

17.01. 
2012r. 

Zebranie sprawozdawcze 
KTM PTTK "ORLEN"  Płock 

klubowa 116/12 

24. 01. 
2012r. 

Zebranie sprawozdawcze za 2011r. 
DKM PTTK  Dąbrowa Górnicza  

klubowa 19/12  
 

27. 01 
2012r. 

Walne Zebranie Sprawozdawcze Klubu oraz Spotkanie Towarzyskie 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

klubowa 88/12 

28.01  
2012r. 

Uroczyste spotkanie członków Klubu i Oddziału Podsumowanie sezonu 2011 - Bal 
Lipno KTM PTTK "RYWAL" Lipno  

klubowa 13/12 
 

28-29. 01. 
2012r. 

X Ogólnopolski Rajd Szlakiem Powstania Styczniowego "Serebryszcze-2012" 
Pagóry Chełmskie Oddz. Wojskowy PTTK  w Chełmie 

ogólnopolska 2/12 
 

28-29.01 
2012r. 

Otwarcie Sezonu Turystycznego  "Soczewka-2012" 
KTM PTTK "MOTOMEDYK" Płock 

klubowa 50/12 

 LUTY   

Luty  Szlakiem Walk Narodowo Wyzwoleńczych 
KTM PTTK "WICHER" Radom 

klubowa 5/12  
 

4-5.02. 
2012r. 

XXVII rekreacyjno - szkoleniowy rajd samochodowy "Zima 2012" 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

regionalna 108/12 

11.02. 
2012r. 

Otwarcie sezonu motorowego 
KTM PTTK "FLISAK" Toruń 

klubowa 32/12 

11.02 . 
2012r. 

Rajd "Z Łosiem Na Ty"  KPN 
KTM PTTK "URSUS" Warszawa 

klubowa 137/12 

17.02. 
2012r. 

Spotkanie z okazji 55 - Lecia TKM "ZRYW" 
TKM PTTK "ZRYW" Prudnik 

klubowa 45/12 

25-26. 02. 
2012r. 

XXII Rajd  AK - BCH "Wojda - 2012" Roztocze  
impreza wojewódzka Oddz. Wojskowy PTTK w Chełmie 

regionalna 3/12 
 

 MARZEC   

1.03-31.10 
2012r. 

XII Indywidualny Rajd Motorowy "Szlakiem  zamków, pałaców i dworków  
KTM PTTK "WIRAŻ" Jawor 

regionalna 30/12  
 

1.03-31.10 
2012r. 

XXIX Indywidualny Rajd Motorowy " Ratusze w Polsce" im. M. Papierskiego 
KTM PTTK "WIRAŻ" Jawor 

regionalna 31/12  
 

01.03-
31.10.2012 

VIIIndywidualny Rajd Zdobywania Odznak Krajoznawczych cała Polska 
KTM PTTK "MOTOMEDYK" Płock 

regionalna 51/12 

marzec XII Klubowy Rajd "Po oscypki" 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

klubowa 89/12 

marzec Wiosenny Rajd samochodowy  "Karkonosze 2012" 
KTM PTTK "KORBOWÓD"  Swarzędz 

klubowa 124/12 

02.03. 
2012r. 

Zebranie sprawozdawczo - wyborcze Klubu  sala klubowa 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

klubowa 109/12 

10.03 
2012r. 

Rajd z Babą - Czechy 
TKM PTTK "ZRYW" Prudnik 

regionalna 46/12 



09.03. 
2012r. 

Klubowe otwarcie sezonu motorowego 
KTM PTTK "KORBOWÓD"  Swarzędz 

klubowa 125/12 

10.03. 
2012r. 

XIV Spotkanie PRO MEMORIA  Poznań - Matejki 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

klubowa 110/12 

18.03 
2012r. 

Klubowe szkolenie z  przepisów RD. Sulechowski Dom Kultury 
SKT PTTK "SULECHOWSKA5" Sulechów 

klubowa 38/12 

23.03. 
2012r. 

Rozpoczęcie sezonu motorowego 
KTM PTTK "ORLEN"  Płock 

klubowa 117/12 

24.03. 
2012r. 

XV Regionalny Rajd Motorowy "Powitanie Wiosny"  Wilków 
KTM PTTK "GOŁOBORZE"  Kielce 

regionalna 83/12 

24. 03. 
2012r. 

Regionalny Rajd Powitanie Wiosny  "Marzanna 2012" 
KTM PTTK "RYWAL" Lipno 

regionalna 14/12 
 

24-25.03. 
2012r. 

Tradycyjny Rajd "Powitanie Wiosny"  KPN - Osada Puszczańska w Tułowicach 
KTM PTTK "URSUS" Warszawa 

regionalna 138/12 

25.03. 
2012r. 

Rajd "Wiosna 2012"  Krzęcin 
KTM PTTK "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 98/12 

31.03 
2012r. 

Zwiedzanie pałacu w Korbielowicach XVIIIw 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

klubowa 59/12 

 KWIECIEŃ   

01. 04. 
2012r. 

XIII Otwarcie Sezonu Motorowego 2012  Niedziela Palmowa - Grodziec 
DKM PTTK  Dąbrowa Górnicza 

klubowa 20/12 
 

kwiecień 
październik 

XIV Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy "Śladami Zabytków Techniki 
Staropolskiego Okręgu Przemysłowego  
KTM PTTK "GOŁOBORZE"  Kielce 

regionalna 80/12 

kwiecień 
październik 

XI Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy "Literackim Szlakiem Ziemi 
Kieleckiej" 
KTM PTTK "GOŁOBORZE"  Kielce 

regionalna 81/12 

kwiecień 
październik 

VIII Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy "Judaistyczne Obiekty Sakralne na 
Ziemi Kieleckiej 
KTM PTTK "GOŁOBORZE"  Kielce 

regionalna 82/12 

Kwiecień Uroki  Wiosny  
KTM PTTK "WICHER" Radom 

klubowa 6/12 
 

Kwiecień  XXXV Rajd Pamięci Narodowej impreza 2 - dniowa Ziemia Radomska 
KTM PTTK "WICHER" Radom 

regionalna 7/12 
 

6-7.04. 
2012r. 

Zabytki Sakralne - Dolny Śląsk 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

klubowa 60/12 

12-15.04 
2012r 

Wyjazd turystyczny  do Krakowa 
KTM PTTK "KOŁO KROTOSZYN"  Krotoszyn 

klubowa 122/12 

14-15.04 
2012r. 

VIII Ogólnopolski Rajd Motorowy do Miejsc Pamięci Narodowej "Płock 2012" 
KTM PTTK "MOTOMEDYK" Płock 

ogólnopolska 52/12 

14.04. 
2012r. 

Zwiedzanie kwatery -pomnika żołnierzy Wojska Polskiego poległych w walkach 
polsko-sowieckich 1920r.  RAWICZ  
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

klubowa 61/12 

15.04. 
2012r. 

Rajd "Pałace i parki podworskie"  Nadarzyn 
KTM PTTK "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 99/12 

18-24.04 
2012r. 

XXVI Zlot Aktywu Turystycznego Resortu SWiA "Pszczyna 2012" 
KTM PTTK "MOTOMEDYK"  Płock 

regionalna 53/12 

21-22.04 
2012r. 

Ogólnopolski Prudnicki Rajd Turystów Zmotoryzowanych  Prudnik - Pokrzywna 
TKM PTTK "ZRYW" Prudnik 

ogólnopolska 47/12 

21-22.04 
2012r. 

XX Zlot Turystów Zmotoryzowanych " PUSZCZA" woj. małopolskie 
KTM PTTK "KRAK" Kraków 

regionalna 25/12  
 

21-22.04 
2012r. 

55-lecie powstania Klubu połączone z posiedzeniem  ZG KTM Golub-Dobrzyń 
KTM PTTK "FLISAK" Toruń 

ogólnopolska 33/12 

22.04 
2012r. 

Klubowa wycieczka "Jakubów - Głogów2012" 
SKT PTTK "SULECHOWSKA5" Sulechów 

klubowa 39/12 



22.04. 
2012r. 

Otwarcie sezonu motorowego w Wielkopolsce "Motorowy piknik"  Kiekrz 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

regionalna 111/12 

27-29. 04. 
2012r. 

XXX Ogólnopolski - Jubileuszowy  Zlot "Lipnowska Wiosna 2012"  Chełmno 
KTM PTTK "RYWAL" Lipno  

ogólnopolska 15/12 
 

28. 04. 
2012r. 

VIII Regionalny Zlot TM.  Szlakiem Bunkrów  okręgu Zbrosławice 
DKM PTTK Dąbrowa Górnicza 

regionalna 21/12 
 

28.04 2.05 
2012r. 

Wypad Turystyczno - Krajoznawczy  Węgry 
TKM PTTK "ZRYW" Prudnik 

klubowa 48/12 

28.04. 
2012r. 

Otwarcie sezonu Motorowego 2012  "Pałuckie Dni Turystyki"  Żnin - Wenecja 
PKTM PTTK Żnin 

klubowa 132/12 

30.04-3.05 
2012r. 

X Klubowy "Rajd w Nieznane" 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

klubowa 90/12 

30-31.04 
2012r. 

Powstanie Wielkopolskie - Slmierzyce, Zduny, Odolanów. Zwiedzanie Parku 
Krajobrazowego - Dolina Baryczy 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 62/12 

 MAJ   

1-4.05 
2012r. 

Zabytki Sakralne  Dolny Śląsk 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

klubowa 63/12 

Maj Terenowa Impreza Motorowa "Śladami UFO i Obiektów Niezwykłych" 
Skaryszew,Iłża, Kępa Gostecka, Emilcin, Gródek KTM PTTK "WICHER" Radom 

regionalna 8/12 
 

9-11.05 
2012r. 

Masyw Ślęży  Dolny Śląsk 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

klubowa 64/12 

11.05. 
2012r. 

Spacer z nawigacją  Poznań Stare Miasto 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

regionalna 112/12 

12.05 
2012r. 

II Turystyczno - Krajoznawczy Rajd Samochodowy  " Góry Świętokrzyskie " 
Wąchock, Skarżysko Kamienna KTM PTTK "KRAK" Kraków 

regionalna 26/12  
 

12.05. 
2012r. 

Krajoznawczy Rajd "Uroki nowoczesnej Warszawy" 
KTM PTTK "SOKÓŁ"  Piaseczno 

regionalna 77/12 

19-20.05 
2012r. 

VIII Rajd Motorowy "Uśmiech Stokrotki" Dobrzyń /Wisłą 2012 
KTM PTTK "MOTOMEDYK"  Płock 

regionalna 54/12 

19-20.05 
2012r. 

Samochodowa wycieczka krajoznawcza woj. kujawsko-pomorskie 
KTM PTTK "FLISAK" Toruń 

regionalna 34/12 

20.05. 
2012r. 

Rajd "Szlakiem joannitów"  Korytowo 
KTM PTTK "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 100/12 

24-27.05 
2012r. 

Jurajskim Szlakiem - Olsztyn, Janów, Ostrężnik, Złoty Potok 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 65/12 

25-26.05. 
2012r. 

Rajd "Zdobywamy Odznakę Obwodnicy Warszawskiej" 
KTM PTTK "URSUS" Warszawa  

regionalna 139/12 

25-27. 05. 
2012r. 

44 Centralny Zlot  Przodowników Turystyki Motorowej BACHOTEK k. 
Brodnicy KTM "RYWAL" i O/PTTK Lipno  

centralna 1/12 
 

26. 05. 
2012r. 

XXII Regionalny Rajd "Babski" o Puchar Prezydenta Bełchatowa 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

regionalna 91/12 

25-26.05 
2012r. 

Finał Dni Sulechowa "Samochodowy Rajd 2012" Sulechów 
SKT PTTK "SULECHOWSKA5" Sulechów 

regionalna 40/12 

27.05. 
2012r. 

XVI Krajoznawczy rajd samochodowy w nieznane  Wielkopolska 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

regionalna 113/12 

 CZERWIEC   

1.0631.08. 
2012r. 

II Wakacyjna Impreza Motorowa "Każdy Sobie" impreza wielodniowa 
KTM PTTK "WICHER" Radom 

regionalna 9/12 
 

1-3.06. 
2012r. 

Powstanie Wielkopolskie - Bojanowo, Leszno, Śmigiel, Kościan, Stare Obrzycka 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 66/12 

czerwiec LVII Ogólnopolski Nocny Rajd Świętokrzyski impreza 2-dniowa Góry 
Świętokrzyskie KTM PTTK "WICHER" Radom 

ogólnopolska 10/12 
 

2-3.06 XXIII Ogólnopolski Zlot Turystyczny " Szlakiem gen. Józefa Bema " Kraków, ogólnopolska 27/12 



2012r. Tarnów , Gaj KTM PTTK "KRAK" Kraków 

7-10.06 
2012r. 

XII Primaaprilisowy Rajd Motorowy   Zamek  Czocha 
KTM PTTK "SOKÓŁ"  Szamotuły 

ogólnopolska 129/12 

11.06. 
2012r. 

Klubowy Rajd z okazji 11 rocznicy powstania KTM "Gołoborze" 
KTM PTTK "GOŁOBORZE"  Kielce 

klubowa 84/12 

14-17.06. 
2012r. 

Walki I Pułku Piechty Legionów Polskich IV i VI batalion. Bydlin, Załęże, 
Krzywopłoty. Przemarsz-Wolbrom, Szreniawa, Czaple Małe, Kraków. 
KTM PTTK"ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 67/12 

15 - 16. 06 
2012r. 

VIII Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych Wokół Pustyni Błędowskiej 
Dąbrowa Górnicza - Podlesice DKM PTTK  

ogólnopolska 22/12 
 

16. 06. 
2012r. 

XIII Okręgowy Zlot Ratowników Drogowych PZM 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

regionalna 92/12 

16-17.06. 
2012r. 

"Rajd Chemików" 
KTM PTTK "ORLEN"  Płock 

klubowa 118/12 

16.06. 
2012r. 

Wycieczka Rodzinna  Muzeum Wojsk Lądowych w Bydgoszczy 
PKTM PTTK Żnin 

klubowa 133/12 

17.06. 
2012r. 

Rajd "Drawa 2012"  Drawno 
KTM PTTK "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 101/12 

24.06 
2012r. 

Ogród Różany Forst (D) 2012  Sulechów 
SKT PTTK "SULECHOWSKA5" Sulechów 

klubowa 41/12 

25.06-1.07 
2012r. 

I - etap Rajd "Szlakiem Latarni Morskich" 
KTM PTTK "URSUS"  Warszawa 

klubowa 140/12 

29-06.1.07 
2012r. 

Cmentarze I wojny światowej - Jura Krakowsko-Częstochowska 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 68/12 

 LIPIEC   

lipiec 
sierpień 

Rajd samochodowy  "Plaże Bałtyku 2012" 
KTM PTTK "KORBOWÓD"  Swarzędz 

klubowa 127/12 

lipiec Rajd wycieczkowy  "Poznajemy piękno Polski" 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

klubowa 93/12 

8-14.07. 
2012r. 

XLI Rajd Szlakami Obrońców Granic "Zawoja 2012" 
KTM PTTK "MOTOMEDYK"  Płock 

regionalna 55/12 

12-15.07 
2012r. 

Powstanie Wielkopolskie - Ziemia Kaliska Mauzoleum Legionistów Kalisz 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 69/12 

15.07. 
2012r. 

Rajd "Szlakiem kurhanów"  Dolice 
KTM PTTK "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 102/12 

26-29.07. 
2012r. 

Zwiedzanie Ojcowskiego Parku Narodowego 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 70/12 

 SIERPIEŃ   

sierpień VIII wycieczka wakacyjna  Wybrzeże bałtyckie 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

klubowa 94/12 

4-8.08. 
2012r. 

Wymarsz I Kadrowej  Kraków, Michałowice, Słomniki,Miechów, Jędrzejów, Kielce 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 71/12 

12.08 
2012r. 

Rajd "Szlakiem pomników przyrody"  Sławęcin 
KTM PTTK "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 103/12 

15-19.08 
2012r. 

X Jubileuszowy Turystyczny Rajd Motorowy "Na powitanie lata"  Obrzyce 
KTM PTTK "SOKÓŁ"  Szamotuły 

regionalna 130/12 

16-19.08. 
2012r. 

Walki I Pułku Legionów Polskich Puszcza Kozienicka Anielin, Laski, Brzustów 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 72/12 

17-19.08. 
2012r. 

VIII Rajd w Nieznane  Polska 
KTM PTTK "MOTOMEDYK"  Płock 

regionalna 56/12 

15-19.08 
2012r.  

Klubowa wyprawa "Poznajemy Parki-Narodowe"  Tatrzański Park Narodowy 
KTM PTTK "GOŁOBORZE"  Kielce 

klubowa 85/12 

25-26.08 
2012r. 

VIII Zlot "Jaszczura" po ziemi chełmińskiej" 
KTM PTTK "FLISAK" Toruń 

regionalna 35/12 



 WRZESIEŃ   

1-2.09. 
2012r. 

XXXIII Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych "Energetyk 2012" 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

ogólnopolska 95/12 

1-6.09. 
2012r. 

Cmentarze I wojny światowej  Ziemia Kielecka i Radomska 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 73/12 

07-09.09. 
2012r. 

Ogólnopolski Zlot i Rajd Motorowo - Rowerowy  Kamieńczyk 2012 
KTM PTTK "URSUS"  Warszawa 

ogólnopolska 141/12 

7-11.09 
2012r. 

Klubowy Rajd ( PL/CZ ) baza Świeradów Zdrój  
SKT PTTK "SULECHOWSKA5" Sulechów 

klubowa 42/12 

13-16.09. 
2012r. 

"Piękna Nasza Polska Cała" impreza 5 - dniowa Jezioro Rożnowskie i okolice 
KTM PTTK "WICHER"  Radom 

klubowa 11/12 
 

14.09. 
2012r. 

"Poszukiwanie Babiego Lata" 
KTM PTTK "ORLEN"  Płock 

klubowa 119/12 

15.09. 
2012r. 

XXXV Wojewódzki Rajd Motorowy  "O Złoty Korbowód"  Klony 
KTM PTTK "KORBOWÓD"  Swarzędz 

regionalna 126/12 

16.09 
2012r. 

Rajd "Grzybobranie na kółkach"  Brzeziny 
KTM PTTK "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 104/12 

19-23.09. 
2012r. 

Walki I brygady Legionów Polskich  Konary - Tarłów cmentarze, kwatery , pomniki 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 74/12 

21-22 
2012r. 

XLII Ogólnopolskie spotkania "Milośników przyrody"  Karpicko 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

ogólnopolska 114/12 

22.09 
2012r. 

Turystyczno - Krajoznawczy Rajd Samochodowy  "Perła Zamków Śląskich  
PSZCZYNA" KTM PTTK "KRAK" Kraków 

klubowa 28/12  
 

22 09. 
2012r.  

VII Regionalny Dzień bez samochodu " Motorowcy na rowerach" 
KTM PTTK "RYWAL Lipno 

regionalna 16/12 
 

22-23.09. 
2012r. 

50 Ogólnopolski Zlot Turystów  "Jesień na Pałukach"  okolice  Żnina 
PKTM PTTK Żnin 
 

ogólnopolska 134/12 

25-29.09 
2012r. 

XX Jubileuszowy Rajd Górski Służb Mundurowych Resortu SWiA Zakopane 2012 
KTM PTTK "MOTOMEDYK"  Płock 

regionalna 57/12 

28.09. 
2012r. 

"Grzybobranie na kółkach" 
KTM PTTK "ORLEN"  Płock 

klubowa 120/12 

28-30.09 
2012r. 

Rajd Krajoznawczo - Turystyczny w nieznane 
KTM PTTK "KOŁO KROTOSZYN"  Krotoszyn 

klubowa 123/12 

 PAŹDZIERNIK   

4-7.10. 
2012r. 

Obóz Koncentracyjny w Sachsenhausen Rogożnica Gross - Rosen 1941 - 1945 
podobozy pracy Walim, Głuszyca, Góra Włodarzewska 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

regionalna 75/12 

5 - 7. 10 
2012r. 

XXIV Regionalny Zlot "Pieczonego ziemniaka" 
KTM PTTK "RYWAL" Lipno  

regionalna 17/12 
 

5-7.10. 
2012r. 

XIV Międzywojewódzki Zlot Przodowników TM. PTTK  Oblęgorek 
KTM PTTK "GOŁOBORZE"  Kielce 

regionalna 86/12 

5-7 10. 
2012r. 

XVIII Klubowy Rajd Krajoznawczy Klubu Motorowego Energetyk 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

klubowa 96/12 

06. 10 
2012r.  

XIII Zakończenie Sezonu Motorowego 2012 "Z Jurajskim Maślakiem" Janów            
k. Częstochowy  DKM PTTK Dąbrowa Górnicza    

klubowa 23/12 
 

06.10. 
2012r. 

Zamknięcie sezonu motorowego 2012 Rajd pieczonej pyry "Pałucka Pyra" ok. Żnina 
PKTM PTTK Żnin 

klubowa 135/12 

6-7.10. 
2012r.  

Klubowe zakończenie sezonu turystycznego  Głębokie 
SKT PTTK "SULECHOWSKA5" Sulechów 

klubowa 43/12 

6-7.10. 
2012r. 

Tradycyjny Rajd "W Poszukiwaniu Babiego Lata" na trasie Bitwy Warszawskiej 1920
KTM PTTK "URSUS"  Warszawa 

regionalna 142/12 

07-10. 
2012r. 

Zakończenie sezonu motorowego   okolice Poznania 
PKM PTTK "PRZEMYSŁAW"  Poznań 

regionalna 115/12 



14.10 
2012r. 

Rajd "Złota jesień 2012"  Kiełpino 
KTM PTTK "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 105/12 

19-21.10 
2012r. 

X Turystyczny Rajd Motorowy  Po Ziemi Szamotulskiej "W Nieznane" 
KTM PTTK "SOKÓŁ"  Szamotuły 

regionalna 131/12 

20.10. 
2012r. 

Uroczystości Jubileuszowe 50 - lecia Klubu TM "WICHER" 
KTM PTTK "WICHER" Radom 

klubowa 12/12 
 

22-23.10. 
2012r. 

Zakończenie sezonu Zamek Książ - Świebodzice 
KTM PTTK "ŚLĘŻANIE"  Wrocław 

klubowa 76/12 

27 - 28. 10 
2012r. 

Klubowy Rajd na Zakończenie Sezonu Motorowego  Lipno - Wólka 
KTM PTTK "RYWAL" Lipno 

klubowa 18/12 
 

 LISTOPAD   

9-11.11. 
2012r. 

Jesień na wybrzeżu 
KTM PTTK "FLISAK" Toruń 

regionalna 36/12 

10.11. 
2012r. 

Rajd z Kolejką Wąskotorową  
TKM PTTK "ZRYW" Prudnik 

regionalna 49/12 

11.11. 
2012r. 

Zakończenie sezonu motorowego  Choszczno 
KTM PTTK  "OKTAWA"  Choszczno 

klubowa 106/12 

17.11. 
2012r. 

Walne Zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze Klubu 
KTM PTTK "SOKÓŁ"  Piaseczno 

klubowa 78/12 

24. 11. 
2012r. 

Klubowe Zakończenie Sezonu Motorowego  Święta Katarzyna 
KTM PTTK "GOŁOBORZE"  Kielce 

klubowa 87/12 

24-25.11 
2012r. 

Zakończenie Sezonu Turystycznego "Koszelówka 2012" 
KTM PTTK "MOTOMEDYK"  Płock 

klubowa 58/12 

24-25.11 
2012r. 

Rajd Andrzejkowy w KPN 
KTM PTTK "URSUS"  Warszawa 

regionalna 143/12 

25 11. 
2012r. 

IV Klubowy Rajd Andrzejkowy 
KTM PTTK "ENERGETYK"  Bełchatów 

klubowa 97/12 

30.11. 
2012r. 

Rajd Andrzejkowy "Motorowcy na rowerach" i zakończenie sezonu  Toruń 
KTM PTTK "FLISAK" Toruń 

klubowa 37/12 

 GRUDZIEŃ   

grudzień Zakończenie Sezonu Turystycznego i Tradycyjny Opłatek 
KTM PTTK "SOKÓŁ"  Piaseczno  

klubowa 79/12 

8-9.12 
2012r. 

Zakończenie Sezonu Turystycznego okolice Krakowa 
KTM PTTK "KRAK" Kraków 

klubowa 29/12  
 

15-16.12 
2012r. 

Zakończenie Sezonu  "Piaski Królewski KPN" 
KTM PTTK "URSUS"  Warszawa 

klubowa 144/12 

29.12. 
2012r. 

Zakończenie sezonu motorowego "Kulig"  w Skansenie w Sierpcu 
KTM PTTK "ORLEN"  Plock 

klubowa 121/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zestawienie: 

  

2012r. Imprezy 
centralne 

Imprezy 
ogólnopolskie 

Imprezy 
regionalne 

Imprezy 
klubowe 

Razem 

Styczeń  1 1 10 12 
Luty   2 4 6 
Marzec   7 9 16 
Kwiecień  4 9 10 23 
Maj 1  11 3 15 
Czerwiec  4 6 6 15 
Lipiec   3 3 6 
Sierpień   5 3 8 
Wrzesień  4 5 7 16 
Październik   6 8 14 
Listopad   3 6 9 
Grudzień    4 4 
 1 13 57 73 144 

 

Harmonogram  Imprez  Motorowych  na  2012  r.  został  zatwierdzony  na 
posiedzeniu plenarnym Komisji Turystyki Motorowej Zarządu Głównego PTTK w dniu 
03.12.2011r. w Warszawie. 

KTM ZG PTTK   życzy wszystkim organizatorom  i uczestnikom udanych  imprez 
w roku 2012.  

Informujemy  zainteresowane  Kluby  Turystyki  Motorowej  o  nadsyłaniu 
informacji o imprezach na rok 2013  
do  dnia  30  listopada  2012  r.    na  e‐mail  jan.popiel@ktmzg.pttk.pl    (materiały 
skanowane  z  podpisem  Prezesa  Klubu    TM)  lub  w  formie  tradycyjnej  na  adres 
domowy: 
 

Jan Popiel 
31‐939 Kraków 

oś. Kolorowe 14 m8 
 

                                                                                 za KTM ZG PTTK 
                                                                                              Jan Popiel 
                                                                                               PTM 3681 
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ODDZIAŁ MIEJSKI PTTK W LIPNIE 
KLUB TURYSTYKI MOTOROWEJ „RYWAL” W LIPNIE 

 

REGULAMIN 
44 CENTRALNEGO ZLOTU PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI MOTOROWEJ PTTK 

 

Bachotek 25‐27 maj 2012 

 

 

 

 

 

 



1. Organizator Zlotu  
• Oddziału Miejskiego PTTK w Lipnie 
• Klub Turystyki Motorowej „RYWAL” w Lipnie  

             na zlecenie  Komisji Turystyki Motorowej Zarządu Głównego PTTK        

2. Cel Zlotu 
• Popularyzacja  i  promowanie  wybranych  zabytków  „Ziemi  Michałowskiej”  Pojezierza 

Brodnickiego 
• Popularyzacja wiedzy krajoznawczej 
• Propagowanie turystyki rodzinnej 
• Spotkanie  towarzyskie,  wymiana  doświadczeń,  poglądów  oraz  integracja  środowisk  turystki 

motorowej Polski 
 

3. Kierownictwo Zlotu 
• Komandor – Jan Jagliński 
• V‐ce komandor ds. organizacyjnych – Piotr Filipowski 
• V‐ce komandor ds. programowych – Adam Szyda 
• V‐ce komandor ds. kwatermistrzowskich – Mieczysław Jagliński 
• Sędzia Główny – Pączek‐Bazela Dorota 
• Sekretariat –   Joanna Jaglińska 

Małgorzata Fujarska 
Teresa Han 
Danuta Wasielak 
Bożena Grabowska 

• Przewodnik ‐ Gostomski  Zdzisław  
 

4. Termin i miejsce Zlotu 
• Zlot odbędzie się w dniach 25‐27.05.2012r w Stanicy Wodnej w Bachotku Gmina Pokrzydowo ‐ 

Powiat Brodnica (mapka w załączeniu) 
 

5. Warunki Uczestnictwa 
Uczestnikami  Zlotu mogą  być  turyści,  którzy  w  terminie  do  20.04.2012r  nadeślą  zgłoszenia  wraz  z 
potwierdzeniem wpłaty na działalność statutową organizatorów w kwocie 170 zł –  trasa autokarowa, 
natomiast  turyści  trasy pieszej po Brodnickim Parku Krajobrazowym wpłacają 160 zł na konto: Odział 
Miejski PTTK w Lipnie BS w Lipnie 65 9542 0008 2001 0000 2727 0001 z dopiskiem „Centralny Zlot 
2012” Adres: Oddział Miejski PTTK w Lipnie ul. Piłsudskiego 18/2  

Kontakt: tel. kom. 600 391 119 lub stacjonarny  (54) 287 27 63  

6. Świadczenie Organizatora 
• Zakwaterowanie w dniach   25‐27.05.2012 
• Wyżywienie w dniu   25.05.2012 ‐ kolacja 

26.05.2012 – śniadanie i obiadokolacja 

27.05.2012 – śniadanie i obiad 

• Wycieczka autokarowa – krajoznawcza: Bachotek‐Pola Grunwaldzkie (Stębark)‐ Lubawa – Nowe 
Miasto Lubawskie – Kurzętnik – Bachotek 

• Wycieczka piesza krajoznawcza po Brodnickim Parku Krajobrazowym 
• Znaczek okolicznościowy + plakietka samoprzylepna 
• Pieczątka zlotowa 
• Nagrody dla zwycięzców w konkurencjach rekreacyjnych 



7. Postanowieni Końcowe 
• Zlot odbędzie się  bez względu na pogodę 
• Członkowie PTTK uczestniczący w ww.  imprezie  z opłaconą  składką  członkowską na 2012r  są 

ubezpieczeni  od  następstw  nieszczęśliwych  wypadków.  Pozostali  uczestnicy  powinni 
ubezpieczyć  się we własnym  zakresie. W przypadku nieprzybycia na Zlot wpisowe nie będzie 
zwracane.  Uczestników  obowiązuje  przestrzeganie  Karty  Turysty  oraz  poleceń  Organizatora. 
Organizator zastrzega sobie prawo do zmian regulaminu. Osoby zainteresowane wcześniejszym 
przyjazdem do Ośrodka w Bachotku proszone są o zgłoszenie tego faktu do Organizatora Jana 
Jaglińskiego. Koszt dodatkowego noclegu – 35 zł. 

• Organizatorzy nie odpowiadają za szkody wyrządzone osobom  trzecim w czasie  trwania zlotu 
oraz za wypadki i szkody wynikłe w czasie trwania zlotu 

• Uczestnicy ponoszą odpowiedzialność za wyrządzone szkody w miejscu zakwaterowania 
Impreza zarejestrowana jest w Kalendarzu imprez KTM ZG PTTK pod NR 1/2012  

 

 

8.    Program Zlotu 

• 25.05.2012  (piątek)15:00‐  przyjmowanie uczestników Zlotu 
 18:00 – uroczyste otwarcie Zlotu 

 18:30 – kolacja i spotkanie towarzyskie 

• 26.05.2012 (sobota)  7:45 –śniadanie 
 8:30 –wycieczka autokarowa i piesza 

 18:30 –obiadokolacja 

 19:15 – narada i spotkanie aktywu Klubów Turystyki Motorowej 

 20:30 – ognisko turystyczne 

• 27.05.2012 ( niedziela) 8:00 – śniadanie 
 9:00‐10:30 – konkursy 

 11:30 – 12:00 uroczyste zakończenie 

 12:30 –obiad 

 13:00 – wyjazd uczestników Zlotu 

 

 

 

 

 

 

 



Andrzej Skrzydlewski 

 
   Do  rozbudzenia moich  zainteresowań  krajoznawczych  przyczynił  się  ojciec   –   Bogusław 
Watta‐Skrzydlewski,  z  zawodu  lekarz  –  kardiolog.   W  wieku  trzech  lat  otrzymałem  pierwszy 
,,samochód”, a w 1937 r. rower znanej firmy „Kamiński” (tzw. „balonówkę") do  jazdy terenowej. 
Z racji obowiązków zawodowych ojciec często zabierał mnie swoim Fiatem ,,502” do pacjentów, co 
pozwalało  na  szczegółowe  zwiedzanie  okolic  miejsca  zamieszkania.  Wolny  czas  spędzałem 
z  rodzicami na  licznych wycieczkach  krajoznawczych. W  roku  1950  otrzymałem prawo  jazdy po 
kursie,  prowadzonym  przez  Koło  Naukowe  Studentów  Szkoły  Inżynierskiej  (na  zlecenie  Koła 
Rolników UP). Dzięki  temu mogłem  aktywniej  realizować upodobania  turystyczne,  zwłaszcza po 
nabyciu motocykla SHL (125 cm3), zwanego pieszczotliwie ,,Kasią”.  

Wstąpienie  do  PTTK  (1955)  stworzyło  szanse  do  uprawiania  zorganizowanej  turystyki, 
a  dowodem  uznania  moich  dotychczasowych  umiejętności  było  uzyskanie  w  1956  r.  uprawni 
ń Przodownika Turystyki Motorowej. Fakt ten poprzedziło uczestnictwo w II Ogólnopolskim Rajdzie 
Przyjaźni  Turystyki  Motorowej  (TPPR‐PTTK,  26‐30.IX.1956).  Według  relacji  prasowej:  „piękny 
sukces na  trasie 900  km, prowadzącej  również przez  tereny  leśne  i polne, odniósł  zespół  Sekcji 
Motorowej  PTTK  z  Poznania,  startujący  na  „setkach”  (kier.  A.  Skrzydlewski),  zajmując  wśród 
czterdziestu  trzyosobowych ekip pierwsze miejsce. Z  racji bezbłędnego wykonania dodatkowych 
zadań  złośliwi  twierdzili,  że w ekwipunku drużyny poznańskiej  znajdowały  się encyklopedie  (!)". 
W nagrodę obdarowano zwycięzców aparatami radiowymi ,,STOLICA".  

W  1961  r.  jako  jeden  z  inicjatorów  przyczyniłem  się  do  utworzenia  Poznańskiego  Klubu 
Motorowego PTTK PRZEMYSŁAW, by wspólnie zwiedzać naszą piękną Ojczyznę, poznawać zabytki 
przeszłości  oraz  bronić  godności  wzorowego  turysty  (nadal  uczestniczę  aktywnie  w  klubowej 
działalności). Kolejnym moim nabytkiem był motocykl junak (350 cm3) zwany ,,Pacanem”, którego 
użytkowanie stwarzało większe możliwości do uprawiania turystyki – zwłaszcza z  ,,pasażerką”. W 
1976  r.  nastąpiła  ,,przesiadka”  do  Fiata  126p  dzięki  przydzielonemu  przez  Zarząd Główny  PTTK 
talonowi, który otrzymałem w dowód uznania  za moje  zasługi dla  rozwoju  turystyki motorowej. 
Tym  samym  zmieniły  się  diametralnie  warunki  podróżowania,  a  „maluch"  z  racji  wzorków  na 
siedzeniowych pokrowcach otrzymał nazwę „Lamparcik".  Już w 1977  r.  zostały  sprawdzone  jego 
możliwości w najatrakcyjniejszej wyprawie Fiatów 126p do Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego. 
Trzy  załogi  (po  cztery  osoby) wjechały  do  podziemnych  korytarzy  ‐  częściowo  zalanych wodą, 
z niezabezpieczonymi studzienkami. Mimo wyjątkowo trudnych warunków udało się nawrócić pod 
ziemia  i  po  1/2  godz.  szczęśliwie  wyjechać  na  zewnątrz.  Najpiękniejszą  wycieczkę  rodzinną 
zaliczyliśmy  w  1979  r.  (według  własnego  programu).  Bazą  docelową  było  Kraniewo  k.  Albeny 
(Bułgaria), z wypadami do: Warny, Nesebaru  i Sozopola. Droga powrotna do Polski wiodła przez 
Alpy Transylwańskie (długi tunel w budowie), Budapeszt i Bratysławę. „Lamparcik" pokonał ponad 
5000 km bez defektu. Rok 1981 zapisał się natomiast uczestnictwem w najdziwniejszym konkursie 
w ramach XIX Ogólnopolskiego Zjazdu Przodowników Turystyki Motorowej PTTK w Bartkowej (nad 
Jeziorem  Rożnowskim).  Organizatorzy  zaproponowali  okazanie  najmniej  potrzebnych  rzeczy 
w samochodzie. W naszym przewoziliśmy z żoną okolicznościowo 17 butelek szamponu do mycia 
włosów  oraz  2  butelki  płynu  do  trwalej  ondulacji,  nabytych  na  Śląsku,  gdzie  w  owym  czasie 
zaopatrzenie było  lepsze niż w Poznaniu. Ten „zestaw” został uznany za bezkonkurencyjny  i zajął 
I  miejsce.  W  1991  r.  nastąpiła  wymiana  ,,maluchów".  Nowy  otrzymał  tytuł  „Tygrys”.  Poza 
uczestnictwem w licznych rajdach, zjazdach, zlotach i konkursach, wiele czasu poświęcałem pracy  
społecznej,  pełniąc  rozliczne  funkcje  w  PTTK  na  szczeblu  wojewódzkim,  jak  i  centralnym.  W 
uznaniu  wybitnych  zasług  w  upowszechnianiu  turystyki motorowej  i  krajoznawstwa  w  Polsce, 



uzyskałem  wszystkie  możliwe  tytuły,  odznaczenia  i  wyróżnienia  w  tej  dziedzinie  turystyki 
kwalifikowanej. Do najcenniejszych  zaliczam: Plakietę  Złotej Kierownicy  (1961),  Złotą Honorową 
Odznakę  PTTK  (1965), Medal  Stulecia  Turystyki  Polskiej  (1873‐1973),  Złotą Odznakę  ,,Zasłużony 
Działacz Turystyki (1980), Tytuł ,,Zasłużony dla Polskiego Związku Motorowego” (1996) oraz Medal 
50  lecia PTTK  (2000). Najmilszy dyplom uzyskałem w 1992  roku, uczestnicząc w XXII Centralnym 
Zlocie Aktywu Krajoznawczego (CZAK) w Sierakowie, gdzie w składzie drużyny ,,ALASKA” zajęliśmy 
zaszczytne  drugie  miejsce  w  ogólnopolskim  współzawodnictwie.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali 
dyplomy w gwarze poznańskiej.  Impreza została wzorowo zorganizowana przez dr. Włodzimierza 
Łęckiego. Dzisiaj,  z  perspektywy  80‐letnich  doznań, wrażeń  i  doświadczeń,  patrząc  na  aktualną 
różnorodność  samochodów,  jak  i  motocykli,  śmigających  pośród  przeładowanych  TIR‐ów, 
wspominam z łezką w oku czasy ,,luzu" na krajowych drogach oraz szlakach turystycznych. 

 
Andrzej Skrzydlewski 

 

   W  dniach  23  –  26  czerwca  2011  r.  KTM  PTTK  „Sokół”  zorganizował  kolejny 
„XI  Primaaprilisowy  Rajd  Motorowy”.  Tym  razem  turyści  zwiedzali  zamki  Dolnego  Śląska 
w  Korbielowicach,  Kraskowie,  Książu  oraz  Wierzbnie.  Znaczną  uwagę  poświęcili  również 
architekturze Wałbrzycha. Bazą imprezy było schronisko PTTK „Andrzejówka”. Uczestnicy zwiedzali 
również  Sokołowsko  oraz  „zahaczyli”  o  czeską  stronę.  Zwiedzili  też  Głuszycę  oraz  Podziemne 
Miasto  Osówka.  W  ramach  wędrówek  pieszych  nie  bez  wysiłku  zdobyli  najwyższy  szczyt  Gór 
Suchych  i  całych  Gór  Kamiennych  „Waligórę”  (936 m  n.p.m.). W  drodze  powrotnej  odwiedzili 
ogród dendrologiczny w Wojsławicach. Plany układane z pietyzmem podczas wieczornych biesiad 
wskazują na  to,  że w przyszłym  roku w  ramach  tej  imprezy obiektem zainteresowania stanie się 
Zamek Czocha. 

 

W  dniach  13  –  15  sierpnia  2011  r.  KTM  PTTK  „Sokół”  w  Szamotułach  zorganizował  coroczną 
imprezę samochodowo – kajakową pod nazwą „IX Turystyczny Rajd Motorowy Na powitanie lata”. 
W bieżącym roku turyści rozpoczęli imprezę od zwiedzania Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego. 
W kolejnym dniu zmienili środek lokomocji z samochodu na kajak i piękną malowniczą rzeką Obrą 
spłynęli  z  Rańska  do  Obrzyc.  W  niedzielę  kontynuowano  spływ,  podziwiając  jednocześnie 
z perspektywy wody miasto Międzyrzecz. Wieczorami uczestnicy rajdu spędzali czas przy ognisku, 
wspominając jednocześnie wcześniejsze imprezy. Oprawę artystyczną zapewnili stali bywalcy tych 
corocznych  spotkań, akompaniując na gitarach. W  czasie wyjazdu dopisała pogoda, a  co  za  tym 
idzie uczestnikom humory. 
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